
Wettkampfprotokoll
Landesmeisterschaft

des Sächsischen Schützenbundes
- Revolver .38 Spezial 2024 -

am 01.Juni 2024 in Reichenbach/ Vogtl.

Veranstalter: Sächsischer Schützenbund e.V.

Ausrichter: Priv. BSG zu Reichenbach/Vogtl. e.V.
in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB

Wettkampfleiter: Andreas Langebach (1377)
Kampfrichter: Wolfgang Sendzik (SC 079)
Kampfrichter: Horst Mecke (SC 126)
Kampfrichter: Corinna Steinmüller (SC 128)
Leiter Auswertung: Frank Krause (SC 078)
Leiter David 21+: Florian Wilfert

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB und 
Landessportordnung des Sächsischen Schützenbundes durchgeführt.

Es gab keine Proteste.



Landesmeisterschaft Revolver .38 Spez. 2024
01.06.2024 in Reichenbach/ V. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.54.10

Revolver .38 Spez. Herren Seite: 1

Stand: 01.06.2024 17:24 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 14 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. I 96 94 190 92 97 189 379
ENDKAMPF: 10 10 10 10 9 10 10 10 9 9 97 476

2 8 Steindorf, Jens 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. I 89 91 180 94 97 191 371
ENDKAMPF: 10 10 10 10 9 10 10 9 9 8 95 466

3 23 Löffler, Dirk 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. II 86 90 176 93 99 192 368
ENDKAMPF: 10 10 10 9 8 10 10 10 10 10 97 465

4 30 Zeibig, Frank 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. I 90 94 184 89 88 177 361
ENDKAMPF: 10 10 9 9 8 10 10 10 10 9 95 456

5 38 Körtel, Andreas Priv.SSG zu Dresden e.V. 86 92 178 93 90 183 361
ENDKAMPF: 9 9 9 8 6 8 8 7 7 7 78 439

6 20 Forberg, Sven Schützenclub MTL e.V. 89 86 175 95 91 186 361

7 5 Hirche, Steffen PBSG zu Reichenbach im Vo... 79 95 174 91 95 186 360

8 3 Jordan, Eric Schützengilde zu Brand 1835... 88 86 174 93 93 186 360

9 32 Pohlmann, Jens-Uwe Sportshooter Freital e.V. I 89 90 179 91 86 177 356
10 6 Böhme, Mathias SV Chemnitz 1990 e.V. 84 86 170 92 93 185 355
11 37 May, Thomas Dresdner SV e.V. 86 92 178 92 81 173 351
12 31 Schüller, Berndt SG Ziegenhain 1870 e.V. 85 94 179 86 84 170 349
13 2 Hellmessen, Marc 1. Zwickauer SV 90 e.V. 83 84 167 95 86 181 348
14 22 Eichhorst, Roland 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. II 94 87 181 72 92 164 345
15 11 Steindorf, Hartmut 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. II 86 85 171 84 90 174 345
16 28 Popendicker, Ernst-Gün...  SB Naunhof u. Umgeg. 1894 ... 83 89 172 88 84 172 344
17 4 Beinrucker, Uwe 1. Zwickauer SV 90 e.V. 83 81 164 87 92 179 343
18 34 Oschmann, Philipp Sportshooter Freital e.V. I 81 83 164 89 89 178 342
19 36 Fiebiger, Raymond Joa...  Sportshooter Freital e.V. II 90 88 178 86 78 164 342
20 35 Hillemann, Steffen Priv.SSG zu Dresden e.V. 85 91 176 74 86 160 336
21 26 Beer, Maximilian SB Naunhof u. Umgeg. 1894 ... 80 75 155 92 88 180 335
22 40 Wohlfahrt, Bernd PBSG zu Reichenbach im Vo... 67 93 160 78 95 173 333
23 18 Bischoff, Thomas Peter Schützenclub MTL e.V. 82 91 173 84 76 160 333
24 13 Reinhardt, Thomas SGi Delitzsch e.V. 89 78 167 80 84 164 331
25 42 Hermann, Hans PBSG zu Reichenbach im Vo... 75 92 167 69 91 160 327
26 29 Zschärnig, Frank Sportshooter Freital e.V. II 72 79 151 83 87 170 321
27 27 Pöntör, Mario Sportshooter Freital e.V. II 76 73 149 89 83 172 321
28 33 Richter, Mario Dresdner SV e.V. 72 82 154 76 84 160 314
29 24 Below, Oliver SB Naunhof u. Umgeg. 1894 ... 74 85 159 74 76 150 309
30 15 Ludwig, Antje Schützenclub MTL e.V. 80 73 153 74 81 155 308
31 21 Reinmuth, Jörg Leipziger SGem 1998 e.V. 69 80 149 70 88 158 307
32 7 Melzer, Heiko Priv.SG Königswalde e.V. 70 68 138 81 78 159 297
33 25 Krawczyk, Andreas Sportshooter Freital e.V. I 67 68 135 81 74 155 290
34 9 Tablack, Harald SJSV Großdobritz e.V. 1990 84 79 163 51 61 112 275
35 12 Nollau, Steffen Schützenverein Hoheneck e.V. 56 58 114 81 67 148 262



Landesmeisterschaft Revolver .38 Spez. 2024
01.06.2024 in Reichenbach/ V. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.54.10

Revolver .38 Spez. Herren Seite:       2

Stand: 01.06.2024 17:24 Uhr Gesamt

1  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. I 1111 Ringen

14 Fläschendräger, Aron 379
8 Steindorf, Jens 371

30 Zeibig, Frank 361

2  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. II 1058 Ringen

23 Löffler, Dirk 368
22 Eichhorst, Roland 345
11 Steindorf, Hartmut 345

3  PBSG zu Reichenbach im Vogtl. e.V. 1020 Ringen

5 Hirche, Steffen 360
40 Wohlfahrt, Bernd 333
42 Hermann, Hans 327

4  Schützenclub MTL e.V. 1002 Ringen

20 Forberg, Sven 361
18 Bischoff, Thomas Peter 333
15 Ludwig, Antje 308

5  Sportshooter Freital e.V. I 988 Ringen

32 Pohlmann, Jens-Uwe 356
34 Oschmann, Philipp 342
25 Krawczyk, Andreas 290

6  SB Naunhof u. Umgeg. 1894 e.V. 988 Ringen

28 Popendicker, Ernst-Günter 344
26 Beer, Maximilian 335
24 Below, Oliver 309

7  Sportshooter Freital e.V. II 984 Ringen

36 Fiebiger, Raymond Joachim 342
27 Pöntör, Mario 321
29 Zschärnig, Frank 321

8  Leipziger SGem 1998 e.V. 307 Ringen

21 Reinmuth, Jörg 307
16 Fischer, Uwe 0
19 Richter, Joachim 0


